

به یاری زلزله‌زدگان خوی بشتابیم!

سه‌شنبه، 31 ژانویه 2023 - 13:48



**هیئت سیاسی -
اجرائی حزب چپ
ایران (فدائیان خلق)**

زلزله‌ی شنبه
هشتم بهمن‌ماه
در خوی و
پس‌لرزه‌های آن،
بسیاری از
ساختمان‌ها و
خانه‌های مردم را

ویران و شمار زیادی از مردم این شهر را بی‌خانمان کرده‌است. تاکنون بر اساس اخبار اعلام شده ۷ تن جان خود را از دست داده‌اند و بیش از هزار تن دیگر زخمی شده‌اند. حدود ۹۰ درصد ساختمان‌ها نیز تخریب شده‌اند. هنوز شماری از مردم این شهر در سرمای زیر سه درجه به لوازم ضروری از جمله غذا، چادر، لباس گرم و پتو دسترسی ندارند. کمک‌رسانی به مردم به کندی صورت می‌گیرد. بیمارستان‌ها ظرفیت پذیرش مراجعه‌کنندگان را ندارند و بسیاری از زخمی‌شدگان مداوا نشده‌اند. در برخی چادرها گاه تا هشت خانواده ساکن هستند. نیروهای امدادی هنوز به برخی از روستاهای آسیب دیده اعزام نشده‌اند.

جمهوری اسلامی مثل همه‌ی موارد دیگر، برنامه‌ای برای مقابله با مصائب طبیعی در کشور ندارد. بودجه‌ی لازم نیز برای مقابله با بلایای طبیعی همچون زلزله، سیل و ... در نظر گرفته نشده‌است. ردیف‌های اصلی بودجه‌ی رژیم همچنان متعلق به نهادهای مذهبی و سرکوب رژیم است. شواهد حاکی است در خوی هم، از کمک به زلزله‌زدگان خبر چندانی نیست. مردم به حال خود رها شده‌اند. در این آشفتگی رنج‌آور تعداد نیروهای امنیتی و یگان‌های ویژه و انتظامی در شهر بیش از نیروهای امدادی است و به جای کمک به مردم، کمک‌کنندگان را بازداشت می‌کنند. دردناک‌تر این است که در این سرما و یخبندان نیروهای سرکوب برای متفرق کردن آسیب‌دیدگان معترض از ماشین آب‌پاش استفاده می‌کنند.

در این روزهای دشوار اهمیت دارد که از طریق افراد امین و دلسوز در ایران، مراکز و نهادهائی برای جمع آوری کمک‌ها ایجاد شود. در خارج از کشور، هم امکانات بسیار زیاد است و هم انگیزه برای یاری رسانی بالاست. ایجاد مراکزی در خارج برای جمع‌آوری کمک‌ها و رساندن آن به داخل هر چند با موانعی روبروست، اما امکانپذیر است. تنها همبستگی با آسیب‌دیدگان و کمک‌های فوری به آنهاست که می‌تواند از درد و رنج آنها بکاهد. نباید از حکومت آدمکش و فاسدی که جز به سرکوب مردم نمی‌اندیشد، انتظار کمک به مردم را داشت.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) ضمن ابراز همبستگی با مردم خوی و قربانیان زلزله در این منطقه، از همه‌ی هموطنان عزیز می‌خواهد به یاری زلزله‌زدگان بشتابند. ما با اظهار تاسف و تأثر عمیق از مصیبت وارده بر مردم رنج دیده‌ی خوی و به بازماندگان قربانیان زلزله تسلیت می‌گوئیم. تنها راه اجتناب از مصائب و جلوگیری از آسیب‌های بیشتر در این قبیل فجایع طبیعی، رهائی از حاکمیت فاسد جمهوری اسلامی و استقرار دولتی متکی به مردم و برای مردم است.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۱۱ بهمن ۱۴۰۱ - ۳۱ ژانویه ۲۰۲۳